[image: image1.png]

СОТНИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 28.03.2018г.                                               с. Сотниково                                   № 30-90

«О внесении изменений в  Решение Сотниковского сельского

Совета депутатов от  23.01.2015 г. № 57-173 «Об утверждении
Положения об организации и проведении публичных слушаний

в муниципальном образовании Сотниковский сельсовет»
(в ред.28.08.2017 №21-58, 10.11.2017г №25-73)
В соответствии с Законом Красноярского края от 18.12.2008 №7-2635 «О Регистре муниципальных нормативных правовых актов Красноярского», Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  Сотниковского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Привести решение Сотниковского сельского Совета депутатов от  23.01.2015 г. № 57-173 «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний в муниципальном образовании Сотниковский сельсовет» в соответствии с действующим законодательством:

      Изложить часть 2 статьи 1 Приложения к Решению в следующей редакции «На публичные слушания должны выноситься:

1) проект устава Сотниковского сельсовета, а также проект решения Сотниковского сельского Совета депутатов о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;

2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;

2.1) проект стратегии социально-экономического развития Сотниковского сельсовета;

3) вопросы о преобразовании Сотниковского сельсовета, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 настоящего Федерального закона для преобразования Сотниковского сельсовета требуется получение согласия населения Сотниковского сельсовета, выраженного путем голосования, либо на сходах граждан;

     2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     3. Опубликовать (разместить) решение в газете «Сельские вести» и разместить его на официальном сайте Сотниковского сельсовета  http://Cotnikovo.ru.

     4. Решение вступает в силу в день, следующего за днем его официального опубликования в печатном издании «Сельские Вести»

Председатель                                                                                                 Глава

 Сотниковского сельского                                                                     Сотниковского сельсовета

Совета  депутатов -

_____________О.Н. Асташкевич                                                   __________М.Н.Рыбальченко